O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação 
para contratação de empresas para a animação da Festa de produto-
res de uva da comunidade de Gabriúva, no dia 21/12/2025,  com as 
empresas  PORTO DO SOM PRODUÇOES MUSICAIS LTDA - CNPJ: 
10.361.306/0001-27 no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil re-
ais),  e T&M FELIPIAKI BAR LTDA (BANDA TOME PEGADA) - CNPJ: 
08.022.431/0001-60 no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos 
reais) com base no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme 
Processo nº 170/2025, Processo de Inexigibilidade nº 59/2025. Alpes-
tre, 12 de dezembro de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.